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Förskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Detta yttrande är en uppföljning av stadsrevisionens granskning av särskilt stöd i 
förskolan 2023. I detta yttrande beskrivs vilka insatser som genomförts sedan 
granskningen och föregående yttrande. 

Yttrande 
Malmö stadsrevisionen granskade under 2023 särskilt stöd i förskolan. Stadsrevisionens 
sammanfattande bedömning var att förskolenämndens arbete med att tillgodose 
barnens behov av särskilt stöd inte var helt ändamålsenligt inom vissa av de granskade 
delarna.  

Utifrån granskningens resultat och bedömningar rekommenderade stadsrevisionen 
förskolenämnden:  

• att ha ett fortsatt fokus på kompetens inom området Alla barns rätt till stöd samt 
beakta anställdas behov av kompetensutveckling inom området för att undvika 
kompetensbrist. 

• att säkerställa att handlingsplaner diarieförs och hanteras på ett liknande sätt i 
hela organisationen och att berörd personal ges tillgång till handlingsplanerna. 

• att följa upp arbetet för att kunna få en samlad bild av vilka handlingsplaner 
som finns och vilka behov de är tänkta att möta. Detta för att kunna få ett 
underlag för att se om det finns behov av att vidta åtgärder inom området. 

För att vidareutveckla förskolornas arbete med särskilt stöd i förskolorna i enlighet 
med förskoleförvaltningens egen uppföljning 2023 samt stadsrevisionens 
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rekommendationer har förskoleförvaltningen reviderat det interna styrdokumentet och 
stödmaterialet Alla barns rätt till stöd under våren 2024. Revideringen innebär att det i 
materialet Alla barns rätt till stöd finns en riktlinje och en rutin som är gemensam för alla 
förskolor i förskoleförvaltningen. I riktlinjen finns ett tydliggjort ansvar för såväl 
skolchef, rektor samt förskollärare för att säkerställa att riktlinje och rutin är väl 
implementerad och tillämpas på samma sätt i alla förskolor inom förvaltningen. (se 
bilaga Riktlinje och rutin Alla barns rätt till stöd 240814) 

Kompetensutveckling för anställda för att undvika kompetensbrist inom området är 
något som arbetas kontinuerligt med i förskoleförvaltningens verksamheter. 
Förvaltningsövergripande kompetensutvecklingsinsatser har under perioden november 
2023 till maj 2024 genomförts av specialpedagoger med temana pedagogiska konsekvenser 
av autismspektrumtillstånd och samt pedagogiska konsekvenser av språkstörning. Dessa teman 
har prioriterats utifrån förskolornas signalerade behov. Utbildningar har erbjudits 
samtlig personal i förskoleförvaltningen. Eftersom intresset varit stort kommer en 
vidareutveckling av dessa kompetensutvecklingsinsatser ske i samarbete med 
rektorerna och enheten pedagogisk utveckling. Utöver dessa 
kompetensutvecklingssatsningar har enheten för pedagogisk utveckling fortsatt sitt 
arbete med att stötta rektorerna vid utformning av verksamhetsnära, skräddarsydda 
utvecklingsinsatser kopplat till särskilt stöd i förskolan. 
En särskild kompetensutvecklingsinsats har genomförts för samtliga rektorer och 
enhetschefer i augusti 2024 utifrån den reviderade riktlinjen och rutinen för Alla barns 
rätt till stöd. Förskoleförvaltningen planerar också att införa ett mer ändamålsenligt 
digitalt system för dokumentation kopplad till Alla barns rätt till stöd. 
Upphandlingsprocessen för ett sådant system inleds under 2024. 

Stadsrevisionen rekommenderade också förskolenämnden att följa upp arbetet för att 
kunna få en samlad bild av vilka handlingsplaner som finns och vilka behov de är 
tänkta att möta. Förskolenämnden har ett signalsystem upprättat inom det systematiska 
kvalitetsarbetet där särskilt stöd ingår. Detta signalsystem ligger bland annat bakom de 
prioriteringar som görs gällande kompetensutvecklingsinsatsernas tema och 
utformning. Vid behov kommer särskilda förvaltningsövergripande uppföljningar att 
göras inom det granskade området och även detta har förtydligats genom revideringen 
av riktlinjen för Alla barns rätt till stöd.  

Ytterligare ett arbete som har betydelse för det granskade området är uppdraget till 
Malmö universitet att identifiera framgångsrika modeller och metoder i det 
hälsofrämjande pedagogiska arbetet. Uppdraget genomförs under 2023-2024 och 
belyser barn och ungas hälsoväg genom Malmö stads skolförvaltningar. Detta uppdrag 
är i samband med denna uppföljning inte färdigställt utan redovisas för 
förskoleförvaltningen under hösten 2024. 
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Ordförande Mohamed Yassin (MP) 

Nämndsekreterare Ida Alm 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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